Data  Romae,  Kalendis  Octobris,  indictione  tertia. 
EPISTOLA  IV. 

AD    XVEZELINUM. 

(Anno  1079.) 
Vfregem  Dalmatia  apostolica  auctoritate  constitutum 

infestare  desistat.  Monet  si  quid  adversus  eum  ha- 
beat,  ab  apostolica  sede  judicium  expetat,  alioquin 
excommunicationis  scntentiam  cum  omnibus  suis 
fautoribus  incursurus. 

Gbegobius  episcopus,  servus  servorum  Dei,  "We- 
zelino  nobili  militi  salutem  et  apostolicam  bene- 
dictionem. 

C     Scias  nos  de  prudentia  tua  multum  mirari,  ut  qui 

esse  dudum  beato  Petro  et  nobis  fidelem  promi- 
seris,  contra  eura  quem  in  Dalmatia  regem  aucto- 
ritas  apostolica  constituit  tu  modo  conerisiusurgere. 

Quapropter  nobilitatem  tuam  monemus,  et  ex  parte 
beati  Petri  prsecipimus,  ut  adversum  jam  dictum 

regem  deinceps  arma  capere  non  praesurnas  :  sciens 
quod  quidquid  in  illum  ausus  fueris,  procul  dubio 
te  in  apostolicam  sedem  facturum.  Si  vero  adversus 
ipsum  aliquidte  forte  dicis  habere,  a  nobis  judicium 
debes  expetere,  et  exspectare  justitiam  potius  quam 
contra  eum  ad  injuriam   sedis  apostolicae  manus 

tuas  armare.  Quod  si  te  tuae  temeritatis  non  poeui- 
tuerit,  sed  contra  mandatum  nostrum  coutumaciter 
ire  teutaveris,  scias  indubitanter  quia  gladium  beati 

sim  saeculari   levitate.  Qua    certe    in  causa  nullus  j)  Petri  in  audaciam  tuam  evaginabimus,  et  eodem 
vestrum  practer  instantiam  pracliorum  majores  me 
et  patitur  angustias  et  suffert  injurias.  Quotquot 

enim  Latini  suut,  onmescausam  Henrici  praeter  ad- 
modum  paucos  laudant  ac  defenduut,  et  pemimiae 

duritiDC  ac  impietatis  circa  eum  me  redarguunt.  Qui- 
bus  Dei  gratia  omnibus  sic  restitimus  hactenus,  ut 
in  neutram  adliuc  partem,  nisi  sccundum  justitiam 

et  aquitatem,  sccundum  nostrum  iutellectum  de- 
clinaremus.  Nam  si  legati  nostri  aliquid  contra  quod 
illis  imposuimusegerurit,  dolemus  :  quod  ipsi  taraen 
(sicut  comperimus)  tum  violenter  coacti,  tum  dolo 
decepti  feceruut.  Nos  vero  injuuximus  eis  ut  locum 
ac  terminura  cominuniter  statuerent  opportunum, 

ad  qucm  sapieutes  nostros  et  idoncos  legatos  pro- 

pertiuaciam  tuam  et  oninium  qui  tibi  in  ea  re  fave- 
riut,  nisi  resipiscas,  mulctabimus.  Si  vero  obedieus, 

sicut  Christianum  dccet,  prudeuter  exstiteris,  gra« 
tiam  beati  Petri,  et  apostolicas  sedis  benedictionem, 
sicut  obtemperans  filius ,  consequeris.